
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt dự án Mở rộng trường bắn, 

thao trường huấn luyện Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Quyết định số 3508/QĐ-UBND ngày 30/11/2021 và Quyết định số 

1431/QĐ-UBND ngày 26/5/2022 của UBND tỉnh phê duyệt, phê duyệt điều 
chỉnh chủ trương đầu tư dự án Mở rộng trường bắn, thao trường huấn luyện Bộ 
Chỉ huy Quân sự tỉnh;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 1479/TTr-BCH ngày 31/5/2022 của Bộ Chỉ 
huy Quân sự tỉnh về việc thẩm định, phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án 
Mở rộng trường bắn, thao trường huấn luyện Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 401/BC-SKHĐT 
ngày 27/6/2022. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án Mở rộng trường bắn, thao trường huấn luyện Bộ 
Chỉ huy Quân sự tỉnh; với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Mở rộng trường bắn, thao trường huấn luyện Bộ Chỉ huy 
Quân sự tỉnh.

2. Chủ đầu tư: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.
3. Mục tiêu đầu tư: Thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng để mở rộng 

trường bắn, thao trường nhằm đáp ứng nhu cầu cho nhiệm vụ huấn luyện, diễn 
tập cho các đơn vị thuộc Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, giảm thiểu ảnh hưởng đến 
cây trồng và đời sống của Nhân dân trong khu vực.

4. Quy mô đầu tư: Bồi thường, giải phóng mặt bằng với quy mô diện tích 
khoảng 32,26 ha.

5. Tổ chức tư vấn lập dự án: Công ty TNHH Tư vấn thiết kế xây dựng Bạch Đằng.



2

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Tiên Phong, huyện Tiên Phước, tỉnh 
Quảng Nam.

7. Tổng mức đầu tư: 24.000.000.000 đồng (Hai mươi bốn tỷ đồng), trong đó:

- Chi phí bồi thường, GPMB : 22.897.218.00 đồng;
- Chi phí quản lý dự án : 201.162.000 đồng;
- Chi phí tư vấn đầu tư : 147.950.000 đồng;
- Chi phí khác : 329.504.000 đồng;
- Chi phí dự phòng :      424.166.000 đồng.

8. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh.
9. Hình thức tổ chức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.
10. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022 - 2023.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (chủ đầu tư) căn cứ các nội dung đã được phê 

duyệt, tổ chức lập các hồ sơ, thủ tục tiếp theo theo đúng quy định và chịu trách 
nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

 2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, 
UBND huyện Tiên Phước phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng 
dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Chỉ 
huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Tiên Phước và thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CPVP; 
- Lưu: VT, TH, NCKS, KTTH, KTN(Th). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


		2022-07-05T09:23:00+0700
	Quảng Nam


		2022-07-05T09:24:19+0700
	Quảng Nam


		2022-07-05T09:24:23+0700
	Quảng Nam


		2022-07-05T09:24:24+0700
	Quảng Nam




